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Förslag till reviderade riktlinjer för familjevård 

för barn och ungdomar  
Remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen  

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör Inger Norman 

 avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Socialförvaltningen har gjort en översyn av riktlinjerna för familjehemsvård av 

barn och ungdomar. I korthet kan de reviderade riktlinjerna sammanfattas med  

 att barnperspektivet förstärks, barnen ska komma till tals i 

handläggningsprocessen  

 att ökad stabilitet och långsiktighet eftersträvas vid placeringar 

 större fokus på barnens rätt till utbildning och att förutsättningar ges i 

familjehemmen som är jämförbara med andra barn  

 förstärkta krav på erbjudande om eftervård 

 

Förvaltningen ställer sig bakom socialförvaltningens förslag till reviderade 

riktlinjer för familjehemsvård av barn och ungdomar. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom.  

 

Bakgrund 

Förslaget har remitterats till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den                      

1 oktober 2011. 

 

Socialförvaltningen har gjort en översyn av riktlinjerna för familjehemsvård av 

barn och ungdomar. Förslaget har beretts av avdelningen för stadsövergripande 

sociala frågor i samarbete med en arbetsgrupp med representanter för familje-

vården vid fyra stadsdelsförvaltningar där Farsta har varit representerat. 

Socialnämnden har godkänt förslaget till reviderade riktlinjer för familjevård av 

barn och ungdom.  

 

Riktlinjerna baseras på gällande lagstiftning och FN:s barnkonvention samt det 

politiska uppdraget att genomlysa stadens barn och ungdomsvård, BUSS-

utredningen, som behandlades av socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden i mars 

2009. 

 

Remissen i sammanfattning 

Förslaget till reviderade riktlinjer för familjevård för barn och ungdomar 

innehåller i korthet följande förändringar  

 

 Ett förstärkt barnperspektiv 

Barnen ska göras delaktiga i hela handläggningsprocessen. Kraven på att 

socialtjänsten ska dokumentera hur, när och vilken information barnet har fått har 

förtydligats. 

 

 Förstärkt tillsyn 

Mer frekvent tillsyn av familjehemmen. Minst fyra besök per år, varav ett 

oanmält. Barnet ska om så önskas ges möjlighet till enskilt samtal med sin 

socialsekreterare på annan plats än familjhemmet. 

 

 Stabilitet och långsiktighet 

Socialtjänstens utredningar som ligger till grund för beslut om vård i familjehem 

bör på ett tydligare sätt än hitintills ta ställning om placeringen av barnet ska vara 

långsiktigt. 

 

 Vårdnadshavares rättigheter och skyldigheter 

Stadsdelsförvaltningarnas ansvar för att erbjuda vårdnadshavare insatser för att 

förändra bristande föräldraförmåga förtydligas. Efter tre år, och om inga 
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förändringar till det bättre har skett, ska överflyttning av vården till familjehemmet 

övervägas. 

 

 Förstärkt fokus på barns rätt till utbildning 

Skolhuvudmannens skyldigheter förtydligas när det gäller placering av ett 

skolpliktigt barn. Skolan ska delta vid överlämnandet av att ett barn till en ny 

skola och lämna adekvata underlag. 

 

Placerade barn ska i så stor utsträckning som möjligt ha likvärdiga förutsättningar 

som andra barn. Vid placeringar av äldre barn föreslås stadsdelsförvaltningarna 

överväga om barnen ska få tillgång till dator med internetuppkoppling. 

 

 Eftervård 

Stadsdelförvaltningarnas skyldighet att erbjuda placerade barn och ungdomar 

eftervård (fortsatt familjevård, stödboende m.m.) har förtydligats.  

 

 Utbildning av familjehemmet 

Kravet på att alla familjehem ska ha genomgått grundutbildning för att bli 

godkända som familjehem har förtydligats. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget till nya riktlinjer. Det är angeläget att 

barnperspektivet ges större tyngd vid familjehemsplaceringar. Förvaltningen 

välkomnar förtydligandet att handläggarna vid en familjehemsplacering 

omedelbart ska ge de biologiska föräldrarna möjlighet att förbättra sin 

omsorgsförmåga, och om det visar sig inte fungera, i god tid förbereda en 

vårdnadsöverflyttning. Förvaltningen ställer sig vidare bakom förslaget att 

socialsekreterarna mer frekvent ska besöka placerade barn och följa upp deras 

livssituation. Förslaget kräver dock ökade personalinsatser. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Bilaga  

Socialnämndens förslag till reviderade riktlinjer för familjevård för barn och 

ungdomar. 

 

 

 


